sacramentalis naturā confessionis excludat. talia etiā eis de cetero sic dicenda audiēre refūtent. vel si audierint casu dicta noīa que dicentū et facti circūstātiā plane his quorum interest exprimāt. Dum tñ p expressionem hmōi. ipi talia dicentes vitā vel membruz nō sint verisimiliter pdituri circa quā expressionem eoruū cōsciētiā oneramus nec de his ut ipis iniqūtatis filijs aliquid detur vñ pmittatur. aut ipi aliq̄ vtilitatē consegnant sub pdicta confessione specie et modis prefatis se nullatenus intrromittant. Alioqñ ipos oēs et singulos contrariū facientes monitione exmūc. x. die rum premissa excommunicacionis senten tie volumus subiacere. oēs etiā et singulos clericos et laicos qui tecas de cetero apposuerint aliquā portis seu hostijs aut aliq̄ signa alia clādestina seu furtiva seu aliq̄ sub sacrālis confessionis titulo aliquibus sacerdotibus exposuerint ad hāc finē q̄ p appositionē talū te darū vñ aliqui signoriū clādestinorū et futurorū pietensionez. et talis cōfessiōis q̄ aliquē presbyterū relationē non expresso noīe seu designato facienda vt propter hoc emolumētū aliquod extorqueat eadēz excoicationis sententia quā auctoritate p̄nis statutū in ipos ferimns inmodam⁹ Datum et publicatū in ecclesia nfā Coloniā. dum esset ibidez sancta synodus cōgregata. Anno dñi. M. ccc. xxxvi. In crastino Remigij confessoris quod fuit die sedis mensis octobrii.

Ne clericī in ordinati se imisceat tractib⁹ capituloībus. nisi inuitati p suo decanū et capituli. Et ne aliquis in sacris existens alii in sacris nō existente incite ad interessendū tractatib⁹ hmōi pio sua voluntate cōsequenda.

Alramus. xc. dilectis in christo abbatibus ppositis decanis ca-

pitalis ac psonis c̄ vñtulorū singularib⁹ ecclesiaruz collegiatā. .. monasterioruz ciuitatis et dioceſeſ Coloniā. salutē in dñō. Olim bone memorie Henricus pdecēſor nř quoddam statutū edidit sub hac forma. Lic̄ canon felicis recordationis Clementis pape. v. extra de ecclā et q̄ litate ord̄. p̄fici. qui incipit. Ut hi. inter cetera statuerit ut null⁹ in ecclesijs cathedralib⁹ collegiatib⁹ vel regularib⁹ vocem in capitulo habeat. Etiam si hoc sibi ab alijs libere concedatur n̄li saltem in subdiaconatus ordine fuerit cōsiderat⁹. nō obstatibus quibuslibet cōsuetudinibus seu statutis. Quia tñ nōnulli clerici in sacris nō existentes nō obstante prohibitione canonis aändicti de facto tractatibus capituloībus. Et si vox eorum de iure nō valeat cū alijs vocē habentibus p̄tinaciter se ingerat et imiscent. Nos volētes predicti canonis intentionē p̄nti statuto iuuari. Statuum⁹ ne aliquis canonicus aut clericus in sacris non existens capituloībus se imisceat tractatibus quoq̄ mō. nisi ad h̄ expresse p suū decanū et capitulū inuitetur p quā tñ in uitationem nō credat se vocē in capitulo habiturū. Intentio nis etiam nostre nō existit quin ad suscipiendum correctionem disciplinarem venire ad vocationem sui superioris vel ad signum cāpane fm consuetudinē sue ecclesie seu monasterij pristinā nō eo mi nus teneatur tib⁹ debit⁹ et consuetatis. qua disciplinari correctione p̄pleta vñero exeat et recedat. nisi vt dictū ē remaneat pmittendo eos libere et pacifice q̄ vocē in capitulo habuerint negocia capituloīria disponere et tractare. In contrariū faciētes excoicationis sententiāz quā in his scriptis ferim⁹ monitiōe. xv. diez p̄missa p̄mulgam⁹. Ulex q̄ hui⁹ statuti salubris intēcio in aliquā capitulis ita in obliuione īmo in dissimulationem dicit denunisse. q̄ etiā nō existētes in sacris passim cū in sacris existentib⁹ etiāz